
DRUK NR~f.4/25 

UCHWAŁA NR . 
RADY MIEJSKIEJ W CZAPLINKU 

z dnia 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji o upamiętnienie ofiar ludobójstwa dokonanego przez Organizację 
Ukraińskich Nacjonalistów (OUN) i Ukraińską Powstańczą Armię (UPA) na ziemiach wschodnich 

II Rzeczypospolitej Polskiej. 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153, z późn. zm.) oraz art. 9 ust.2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) 
Rada Miejska w Czaplinku uchwala, co następuje: 

§ 1. Petycję wniesioną w dniu 4 listopada 2025 r. o upamiętnienie ofiar ludobójstwa dokonanego przez 
Organizację Ukraińskich Nacjonalistów (OUN) i Ukraińską Powstańczą Armię (UPA) na ziemiach wschodnich 
li Rzeczypospolitej Polskiej rozpatruje się negatywnie z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu do uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Czaplinku do zawiadomienia wnoszących 
petycję o sposobie rozpatrzenia petycji. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący 
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Rady Miej~iej „f. c Czz;pa wlinku /J~/4 
Mariusz Babiak 

Id: F3BA 92CB-EFB9-4C A6-A F0F-482EBC799768. Projekt Strona I 



UZASADNIENIE 

W dniu 4 listopada 2025 r. do Rady Miejskiej w Czaplinku wpłynęła petycja grupy osób 
fizycznych o upamiętnienie ofiar ludobójstwa dokonanego przez Organizację Ukraińskich 
Nacjonalistów (OUN) i Ukraińską Powstańcza Armię (UPA) na ziemiach wschodnich 
II Rzeczypospolitej Polskiej. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Czaplinku w dniu 5 listopada 2025 r. przekazał petycję do 
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Czaplinku, zwanej dalej Komisją. 

W wyniku przeprowadzonej analizy przedmiotowej petycji Komisja, na swoim posiedzeniu 
w dniu 17 listopada 2025 r. stwierdziła, że petycja spełnia wymogi formalne zgodnie z ustawą 
z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach. 

Podmioty wnoszące petycję w związku z ustanowieniem przez Sejm Rzeczypospolitej Polskiej 
dnia 11 lipca Narodowym Dniem Pamięci o Polakach - Ofiarach Ludobójstwa dokonanego przez 
OUN i UPA na ziemiach wschodnich li Rzeczypospolitej Polskiej, zwróciły się o uhonorowanie 
ofiar ludobójstwa dokonanego przez Organizację Ukraińskich Nacjonalistów (OUN) i Ukraińską 
Powstańczą Armię (UPA) na ziemiach wschodnich II Rzeczypospolitej Polskiej na terenie gminy 
Czaplinek. W petycji zaproponowano, żeby uhonorowanie takie mogło przyjąć formę: pomnika, 
pamiątkowej tablicy, nadania imienia ulicy, placu, skweru, parku lub innej tradycyjnej formy, 
odpowiedniej do specyfiki i uwarunkowań panujących w gminie. 
Komisja podczas posiedzenia w dniu 17 listopada 2025 r. stwierdziła, że aktualnie nie ma planów 
ani zabezpieczonych środków w projekcie budżetu Gminy na 2026 r., które umożliwiłyby 
uwzględnienie wniosków zawartych w petycji. W przyszłości, jeżeli uda się zabezpieczyć środki 
finansowe w budżecie gminy, propozycja upamiętnienia ofiar ludobójstwa dokonanego przez 
Organizację Ukraińskich Nacjonalistów (OUN) i Ukraińską Powstańczą Armię (UPA) na ziemiach 
wschodnich II Rzeczypospolitej Polskiej, zostanie rozpatrzona zgodnie z obowiązującymi 
procedurami oraz możliwościami budżetowymi. Komisja wyraża uznanie dla osób 
zaangażowanych w pielęgnowanie pamięci o Polakach, którzy zginęli w wyniku zbrodni 
o charakterze ludobójczym dokonanych na Wołyniu i w Małopolsce Wschodniej. 

Mając na uwadze powyższe Komisja Skarg Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Czaplinku nie 
znajduje podstaw do uwzględnienia petycji. 

Rada Miejska w Czaplinku podzielając opinię Komisji Skarg, Wniosków i Petycji uznała, że 
petycję należy rozpatrzyć negatywnie. 

Pouczenie: 
Zgodnie z art. 13 ust.2 ustawy o petycjach, sposób załatwienia petycji nie może być przedmiotem 
skargi. 

Przewodniczący 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Rady Miejskiej w Czaplinku MJ~~ 
Mariusz BabiK ~ 

Id: F3BA 92CB-EFB9-4CA6-A F0F-482EBC799768. Projekt 


